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Vastaus tarkastelu- ja selvityspyyntöön koskien kuntaan toimitettua aloitetta Pöytyän varhais-
kasvatusyksiköiden turvallisuuden parantamisesta 
 
 

1. Tarkastelu varhaiskasvatusyksiköiden ulko-ovissa ja piha-alueiden porteissa alueen 
kunnissa käytössä olevista, aloitteessa kuvatuista ja muista teknisistä turvallisuusjär-
jestelmistä, järjestelmien yleisyydestä ja saaduista kokemuksista 

 
Ulko-ovia pidetään pääsääntöisesti kaikissa Pöytyän varhaiskasvatusyksiköissä päivisin auki. 
Erityisissä tilanteissa varhaiskasvatusyksiköiden ovet on voitu pitää lukossa, esimerkiksi kar-
kaamisalttiin lapsen tai ennalta tiedossa olevan ulkopuolisen uhan vuoksi. Tällaiset tilanteet 
ovat olleet tilapäisiä. 
 
Kaikissa Pöytyän varhaiskasvatusyksiköiden porteissa on turvamääräykset täyttävät lukituk-
set. Porteissa on lisäksi kyltit, joissa muistutetaan portin käyttäjiä aina sulkemaan portti siitä 
kuljettaessa.  
 
Päiväkodin piha-aluetta kuvaavia turvakameroita on Metsälauhan varhaiskasvatusyksikön 
päärakennuksessa (Yläneentie 10 b) sekä Kyrön varhaiskasvatusyksikön päärakennuksessa 
(Harjuntie 1). Metsälauhan varhaiskasvatusyksikön piha-alueella on yksi turvakamera ja Ky-
rön varhaiskasvatusyksikön piha-alueella on kolme turvakameraa. 
 
Varhaiskasvatuspäällikkö on kerännyt tietoa muilta lähipaikkakunnilta aloitteessa mainituista 
porttien ovikoodeista sekä ulko-ovien summereista. Vastaukset on saatu kymmenestä paik-
kakunnasta, joissa kunnallisten varhaiskasvatusyksiköiden määrä yhteensä on noin 60.  
- Kymmenestä paikkakunnasta ja noin 60:stä eri yksiköstä koostuvassa kyselyssä ei kenel-

läkään ole varhaiskasvatuksen piha-alueen porteissa koodilukkoja.  
- Kymmenestä paikkakunnasta ja noin 60:stä eri yksiköstä koostuvassa kyselyssä yhdessä 

varhaiskasvatusyksikössä on ulko-ovissa summerit. Summerit pitävät äänen aina ulko-
oven avautuessa. Henkilöstö saa summerin laitettua päälle ja pois päältä. Summeri oli 
aluksi koettu häiritsevänä, mutta sittemmin sen ääneen on totuttu. 

- Vastauksista kävi ilmi, että uusimmissa päiväkotirakennuksissa on usein ulko-ovet, jotka 
avautuvat koodilla tai lätkällä. Eli ulko-ovet ovat aina lukossa. Myös muissa kuin uusissa 
päiväkotirakennuksissa oli monella paikkakunnalla tapana pitää ulko-ovet päivisinkin lu-
kossa. 
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2. Tarkastelu / arvio aloitteessa esitettyjen ja muiden teknisten turvallisuusjärjestelmien 

toimivuudesta ja hyödyistä Pöytyän varhaiskasvatusyksiköiden turvallisuuden edistä-
misessä 

 
Aloitteessa ehdotettu koodilukko portteihin aiheuttaa nähdäksemme turvallisuusriskin, sillä 
portit tulee saada nopeasti sisäpuolelta auki ilman koodia (esim. tulipalon sattuessa). Lisäksi 
koodien jako huoltajille ja kaikille muille varahakijoille on epäkäytännöllistä, koska lapsia ha-
kee vaihtuvat henkilöt. Myöskään ”väärille henkilöille” koodin päätyminen ei ole tosiasiallisesti 
kontrolloitavissa. Varhaiskasvatusyksiköiden piha-alueet ovat olleet kuntalaisten käytössä ja 
näin palvelleet kunnan lapsiperheitä. Tästä ei ole aiheutunut varhaiskasvatusyksiköiden piha-
alueilla mainittavaa haittaa, joten mielellään tämän mahdollisuuden kuntalaisille soisi jatkos-
sakin. Mikäli mahdolliset ilkivallan tekijät haluavat päiväkodin piha-alueelle, pääsevät he sinne 
aitojen ylikin.  
 
Aloitteessa ehdotettiin summeria ulko-oviin, jotta mahdollinen lapsen karkaaminen päiväkodin 
sisätiloista ulos huomattaisiin. Varhaiskasvatuksen näkökulmasta summeri aiheuttaisi jatku-
vaa meluhaittaa, josta lapset joutuvat kärsimään. Summerin pirinä olisi toimintaa häiritsevää 
ja keskeyttäisi meneillään olevan toiminnan henkilökunnan käydessä yhtenään ovella tarkas-
tamassa kuka ovesta kulki. Päiväkodeissa on jatkuvaa ovista kulkemista: perheet, henkilö-
kunta, terapeutit, huoltomiehet, päiväkodin lapsiryhmä henkilökuntineen (kun siirtyvät sisältä 
ulos tai ulkoa sisälle) jne. Kohta 1:ssä mainitussa lähipaikkakuntien kyselyssä yhdessä var-
haiskasvatusyksikössä oli ulko-ovissa summerit. Yksikön henkilöstö oli kokenut summerin ää-
nen aluksi häiritsevänä, mutta sittemmin henkilöstö oli tottunut ääneen. Äänen vaikutuksesta 
lapsiin tai toimintaan ei ole tietoa. Tarkastelussa on hyvä huomioida myös se, että tottuuko 
ääneen siten, että siihen ei enää osata reagoida.  
Summerin sijaan pidämme toimivana ratkaisuna ulko-ovien lukossa pitämistä tarpeen sitä 
vaatiessa. 

 
Sähkökatkoilla on vaikutusta teknisten järjestelmien toimivuuteen ja luotettavuuteen. 
 

3. Tarkastelu / arvio teknisten turvallisuusjärjestelmien toteutuksen aikataulusta ja kus-
tannuksista 

 
Varhaiskasvatuksen piha-alueen portteihin asennettavien koodilukkojen arvioitu kustannus on 
5000 € / portti. Portteja on varhaiskasvatuksessa yhteensä 11 kpl. Ulko-ovien yhteyteen asen-
nettavien summerien arvioitu kustannus on 2000 € / summeri. Ulko-ovia varhaiskasvatuk-
sessa on yhteensä 25 kpl.  
Arvio toteutuksen aikataulusta on noin 2kk.  
 
 

Varhaiskasvatuksen toimintaa koskevat asiat 
 

1. Selvitys varhaiskasvatuksen henkilöstölle annetuista ohjeista ja henkilöstön toimin-
nasta aloitteessa esiin nostetuissa asioissa sekä toimintatavoista jatkoa ajatellen 
 
Henkilöstö käyttää älypuhelimia lasten hoitoaikojen kirjaamiseen, perheiden kanssa viestimi-
seen sekä digitaitojen opettamiseen lapsille. Henkilökuntaa on ohjeistettu olemaan käyttä-
mättä omia puhelimiaan työaikana. Poikkeuksena esim. satunnaiset lääkärin soitot.  
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